Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 14/2024 – DG/IFC – CAMPUS
FRAIBURGO – PROJETOS DE ENSINO

O  Comitê  de  Ensino  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia Catarinense (IFC) – Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada,

vem homologar  e  tornar  público  o  resultado  final  dos  projetos  submetidos  ao  Edital  14/2024,

selecionando estudantes como bolsistas do Ensino Médio Integrado, conforme especificado abaixo:

Projetos Nota final

1
Preparação  para  a  Olimpíada  Brasileira  de  Matemática  das  Escolas
Públicas (OBMEP) e para a Olimpíada de Matemática das Instituições
Federais (OMIF)

95,4

2 Sonora: Clube de Música 94,9

3

Jogo da Lâmpada: uma jornada pela Poesia de Cruz e Sousa    94,4

4

Lições de Ética Filosófica: um mangá educativo 81,8

5 filosofianocontestado.com: criação de um site de ensino de Filosofia
79,6

6 Fanfarra IFC Fraiburgo 71,1

7 Clube do Livro 57,8